
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

Ш У Ö М 
 
 

      от  30 ноября 2020  года                                                                         № 19                 
с. Нерица Усть – Цилемский р-н  Республики Коми 
 
 
Об утверждении Реестра источников доходов  
бюджета сельского поселения «Нерица»  
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе сельского поселения 
«Нерица», утвержденным решением Совета сельского поселения, 
Постановлением администрации сельского поселения «Нерица» от 30 ноября 
2020 г. № 18 "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета сельского поселения «Нерица» 

 
Администрация сельского поселения «Нерица» постановляет: 
1. Утвердить Реестр источников доходов бюджета сельского 

поселения «Нерица» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, 
согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.  Опубликовать постановление на официальном сайте сельского 
поселения «Нерица» в сети Интернет. 

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава сельского поселения «Нерица»                                               С.К. Бабиков 

Администрация  
сельского поселения 

«Нерица» 

 
 

«Неридз » 
сикт овмöдчöминса 
администрация  



Приложение 1 
к постановлению 

главы администрации 
сельского поселения "Нерица" 
от "30" ноября 2020г.   № 19 

 
   Коды 
  Форма по ОКУД 0505307 
  Дата формирования 30.11.2020 
Наименование 
финансового  органа 

Финансовое управление администрации 
муниципального района "Усть-Цилемский"

Глава по БК                  922 

Наименование 
бюджета 

Бюджет муниципального образования  
сельского поселения "Нерица" 

по ОКТМО
ИНН

87652438 
1120005210 

Единица измерения: 
руб. 

 по ОКЕИ 384 

 
Реестр источников доходов 

бюджета  сельского поселения "Нерица" на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов 

Номер 
реестров

ой 
записи* 

наименова
ние 

группы 
источнико
в доходов 
бюджетов/
наименова

ние 
источника 
дохода 

бюджета* 

Классификация доходов бюджета наименование 
главного 

администратора 
доходов бюджета 

код 
строк
и 

Текущий финансовый год Прогноз доходов бюджета 
код наименование прогноз 

доходов 
бюджета на 

2020г 
(уточненный 

план на 
23.11.2020г.), 

руб. 

кассовые 
поступлени
я в текущем 
финансовом 

году 
( по 

состоянию 
на 

01.11.2020г) 
руб. 

Оценка 
исполнения 
2020 года 

 

на 2021г. 
(очередной 
финансовы
й год), 
руб. 

на 2022г 
(первый год 
планового 
периода), 

руб. 

на 2023г 
(второй год 
планового 
периода), 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



  

18
21

01
02

01
00

10
00

01
10

 Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент ,за  
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

Управление 
Федеральной 

налоговой службы 
по Республике 

Коми 
 

1 14000,00 12197,22 14000,00 17000,00 17000,00 18000,00 

  

18
21

06
01

03
01

00
00

01 10
 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения  
расположенным в границах 
сельских поселений 

Управление 
Федеральной 

налоговой службы 
по Республике 

Коми 
 

3 3000,00 927,95 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 

  

18
21

06
06

33
10

00
00

1 10
 Земельный налог с 

организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

Управление 
Федеральной 

налоговой службы 
по Республике 

Коми 

4 6000,00 6208,00 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 

  

18
21

06
06

04
31

00
00

01
1 0 Земельный налог с 

физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских 
поселений 

Управление 
Федеральной 

налоговой службы 
по Республике 

Коми 

5 9000,00 3260,00 9000,00 3000,00 3000,00 3000,00 



  

92
51

08
04

02
00

10
00

01
10

 Государственная пошлина 
за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

6 6000,00 4230,00 6000,00 4000,00 4000,00 4000,00 

  

92
51

11
05

03
51

00
00

01
2 0 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
сельских поселений и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 
 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

7 76750,00 61162,50 76750,00 
 

76750,00 0 0 

  

92
51

13
02

99
51

00
00

01
3 0 Прочие доходы от 

компенсации затрат 
бюджетов поселений 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

8 140000,00 94290,07 140000,00 140000,00 0 0 

  

92
52

02
16

00
11

00
00

01
5 0 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

9 201700,00 185900,00 201700,00 236300,00 186400,00 188100,00 



  

92
52

02
35

11
81

00
00

01
5 0 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

10 54400,00 43624,91 54400,00 54082,00 54804,00 57010,00 

92
52

02
30

02
41

00
00

01
5 0 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

11 22350,00 22350,00 22350,00 25750,00 25750,00 25750,00 

  

92
52

02
40

01
41

00
00

01
5 0 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных  районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

12 164371,00 164371,00 164371,00 164371,00 164100,00 164100,00 

  

92
52

02
49

99
91

00
00

01
5 0 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселения 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

13 2848476,16 2729326,16 2848476,16 2854000,00 2903900,00 3127100,00 



  

92
52

02
19

99
91

00
00

01
5 0 Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 
Администрация 

сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

14 105000,00 105000,00 105000,00 0 0 0 

  
92

52
02

29
99

91
00

00
01

5 0 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

15 0 0 0 218050,00 0 0 

  

92
51

17
15

03
01

00
00

01
5 0 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

16 0 0 0 2450,00 0 0 

                                           ИТОГО 3651047,16 3432847,81 3651047,16 3803753,00 3367954,00 3596060,00 

 
 
Глава сельского поселения "Нерица"                                                                          С.К.Бабиков 
30 ноября 2020 год 
 
* Гр. 1 - 2 заполняются с момента предоставления Министерством финансов Российской Федерации доступа субъектам Российской Федерации к ГИИС "Электронный 
бюджет" в целях формирования реестра источников доходов Российской Федерации. 
 

 


